
訃報 

長らく『哲学論叢』を御指導くださり、賛助会員としても御支援くださった野田又夫

先生と藤澤令夫先生が御逝去されました。両先生の学恩に改めて思いを致し、深く感

謝する次第です。心より御冥福をお祈りいたします。 

 

 

編集後記 

 諸先生方、諸先輩方の御指導、御支援を賜り、今年も『哲学論叢』を発行することがで

きました。編集委員一同、厚く感謝を申し上げます。 

 今号では、非常勤講師として数年来御指導頂いてきた松田毅先生から、懐疑論と認識論

に関する論文を寄稿していただきました。また、今号から書評のセクションが新設されま

した。寄稿論文に加わる『哲学論叢』のもう一つの軸として、今後より内容を充実させて

いきたいと考えています。現在、大学を取り巻く状況が大きく変わりつつありますが、こ

れからも創刊の精神を忘れず、より質の高い雑誌の発行を目指して、努力を続けていく所

存です。今後も変わらぬ御指導､御支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


